



ΗΠΕΙΡΟΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Στην βοήθεια προς Ελλάδα-Τουρκία

Η ΑΜΕΡΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΕΙ ΑΝΑΤΡΟΠΗ

ΤΗΣ ΑΝΑΛΟΓΙΑΣ 7 ΠΡΟΣ 10

Αθετεί την συμφωνία
που υπόγραψε ο Ρήγκαν



ΑΘΗΝΑ, 13.- Ο κυβερνητικός εκπρόσωπος κ. Δημήτρης Μαρούδας έκανε σήμερα την ακόλουθη δήλωση: «Το διάγραμμα διαμετρικής της ελληνικής κυβέρνησης προς την κυβέρνηση των Ηνωμένων Πολιτειών είναι διότι επιχειρείται η ανατροπή της αναλογίας 7 προς 10, πράγμα που η ελληνική πλευρά το θεωρεί απαράδεκτο. Το διάγραμμα διαμετρικής της ελληνικής κυβέρνησης προς την κυβέρνηση των Ηνωμένων Πολιτειών είναι διότι επιχειρείται η ανατροπή της αναλογίας 7 προς 10, πράγμα που η ελληνική πλευρά το θεωρεί απαράδεκτο. Το διάγραμμα διαμετρικής της ελληνικής κυβέρνησης προς την κυβέρνηση των Ηνωμένων Πολιτειών είναι διότι επιχειρείται η ανατροπή της αναλογίας 7 προς 10, πράγμα που η ελληνική πλευρά το θεωρεί απαράδεκτο.

ΔΗΛΩΣΗ
ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΥ
ΤΩΝ Η.Π.Α.

ΛΕΥΚΩΣΙΑ, 3.- Εκπρόσωπος του αμερικανικού υπουργείου Εξωτερικών δήλωσε ότι η πολιτική των ΗΠΑ περιλαμβάνει την υποστήριξη για μια ολοκληρωμένη, δίκαιη και τελική διευθέτηση του Κυπριακού, που θα έχει ως αποτέλεσμα την επανένωση του νησιού σε μια χώρα, με δημοκρατική κυβέρνηση και επαρκή προστασία των συμφερόντων όλων των πολιτών της.

Σε ερώτηση πως σχολιάζει τις δηλώσεις που έγιναν από τον ειδικό συντονιστή για το Κυπριακό κ. Ρίτσαρντ Χας στο συνέδριο της ΑΧΕΠΑ στις 27 Ιανουαρίου ότι «μια ισχυρή Τουρκία θα είναι προς όφελος της Κύπρου», ο εκπρόσωπος του Στάιτ Νηπάριμεντ δήλωσε τα εξής: «Ο κ. Χας και άλλοι αξιωματούχοι της κυβέρνησης των ΗΠΑ που πήραν μέρος στο Συνέδριο της ΑΧΕΠΑ εξέφρασαν την καθορισμένη και πολύ γνωστή πολιτική των ΗΠΑ. Αυτή περιλαμβάνει την υποστήριξη για μια ολοκληρωμένη, δίκαιη και τελική διευθέτηση του Κυπριακού, που θα έχει ως αποτέλεσμα την επανένωση του νησιού σε μια χώρα με δημοκρατική κυβέρνηση και επαρκή προστασία των συμφερόντων όλων των πολιτών της.

Νηπάριμεντ.

Σε ότι αφορά το μέρος της δηλώσεως του εκπροσώπου του Αμερικανικού υπουργείου Εξωτερικών που αφορά τα στρατιωτικά συμφέροντα των ΗΠΑ στην περιοχή, δεν εναπομένει ο κ. Χριστοφίδης δήλωσε: «Επανάλαβαν ότι μια δίκαιη και ισχυρή Τουρκία δεν μπορεί να είναι προς το συμφέρον της Κύπρου».

Σε ερώτηση σχετικά με την επίκαιρη επίσκεψη του συμβούλου του αμερικανικού υπουργείου Εξωτερικών ο κ. Χριστοφίδης δήλωσε: «Από πλευράς ΗΠΑ, η επίσκεψη Ντερβίνκου θεωρείται ότι θα πρέπει να αντικρυσθεί ως μέρος του συνεχιζόμενου ισχυρού ενδιαφέροντος της

κυβέρνησεως των ΗΠΑ για ταχεία λύση του Κυπριακού προβλήματος, καθώς και ως δείγμα της ισχυρής υποστήριξης της κυβέρνησης των ΗΠΑ του ρόλου του Γ.Γ. των Ηνωμένων Εθνών για προσφορά καλών υπηρεσιών».

ΔΗΛΩΣΗ
ΤΣΟΝΓΚΑ

ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ, 3.- Το Κογκρέσο πρέπει να εξασκήσει όλη την ισχύ του για την ανατροπή του μηνύματος που στέλνει ο πρόεδρος Ρήγκαν σε όλες τις χώρες του κόσμου, με τις προτάσεις του για αύξηση της βοήθειας προς την Τουρκία. Είναι ένα μήνυμα χαρακτηρι-

στικό της στάσης της «ήπιας ολιγαρχίας» και αδιαφορίας, που τηρεί ο Αμερικανός πρόεδρος στο Κυπριακό, ένα πολύ ισχυρό μήνυμα «ότι τίποτε δεν άλλαξε» στην πολιτική της κυβέρνησης Ρήγκαν προς την Τουρκία, παρά την αναγνώριση της τουρκικής κυβέρνησης του παρόμοιου κράτους των Τουρκοκυπρίων. Τα παραπάνω τονίζει ο γεροισατής κ. Πωλ Τσόνγκας, διαβεδωσιμάνος μέλη της επιτροπής εξωτερικών υποθέσεων της Γερουσίας, τονίζει ακόμη ως ειδικότερα η προτεινόμενη ανθρωπιστική βοήθεια των τριών εκατομμυρίων δολαρίων προς την Κύπρο, είναι «ένα χαρτούκι» τόσο στο πρόσωπο της ελληνοαμερικανικής κοινότητας, που αγωνίστηκε ένα μακρόχρονο και σκληρό αγώνα για το θέμα αυτό, όσο και προς το Κογκρέσο, που αποκατέστη πέρυσι την ανθρωπιστική βοήθεια προς την Κύπρο, για το 1984, στα 15 εκατ. δολάρια.

Επίσης ο κ. Τσόνγκας παρατηρεί ότι παρ' όλο που αριθμητικά τα κονδύλια βοήθειας προς την Τουρκία για το 1985, βρίσκονται στα ίδια επίπεδα με τα κονδύλια που ζήτησε πέρυσι η κυβέρνηση Ρήγκαν για το 1984, στην ουσία τα αιτούμενα φέτος κονδύλια ευνοούν σε πολύ μεγαλύτερο βαθμό την Τουρκία, επειδή προτείνεται να δοθούν με τη μορφή δωρεάς ή με ιδιαίτερα χαριστικούς όρους.

ΔΗΛΩΣΗ ΟΖΓΚΙΟΥΡ
ΓΙΑ ΤΟΝ ΝΤΕΝΚΤΑΣ

ΛΕΥΚΩΣΙΑ 3-Ο αριστερός τουρκοκύπριος πολιτικός ηγέτης κ. Οζγκιούρ δήλωσε ότι η Τουρκία καθορίζει τα πάντα στην κατεχόμενη περιοχή, ακόμη και ποιοι θα είναι οι αρχηγοί των κομμάτων.

Ο κ. Οζγκιούρ πρόσθεσε ότι «ο κ. Ντενκτάς δεν είναι παρά νομάρχης της Άγκυρας και μάλιστα επαναστατώνει συχνά ότι η θύρα Κύπρου είναι προτεκτοράτο της Τουρκίας. Εμείς όμως πιστεύουμε ότι είμαστε αναπόσπαστο τμήμα της ανεξάρτητης, αδέσμευτης Κύπρου», είπε ο κ. Οζγκιούρ.

Στην Αθήνα
ο Μιττεράν

ΑΘΗΝΑ, 3.- Ο κυβερνητικός εκπρόσωπος κ. Δημήτρης Μαρούδας ανακοίνωσε ότι στις 10 Φεβρουαρίου φθάνει στην Ελλάδα ο πρόεδρος της Γαλλικής Δημοκρατίας κ. Φρανσουά Μιττεράν για ανεπίσημη επίσκεψη και θα παραμείνει μόνο 4 ώρες.

Κατά την παραμονή του θα παρακαθίσει σε γεύμα εργασίας με τον πρωθυπουργό κ. Ανδρέα Γ. Παπανδρέου στον «Αστερα» Βουλιαγμένης. Ο πρόεδρος της Γαλλικής Δημοκρατίας πραγματοποιεί την ανεπίσημη επίσκεψή του στην Αθήνα, υπό την ιδιότητα του ως προέδρου της ΕΟΚ.

Νέα

Ξενοδοχεία

ΑΘΗΝΑ, 3.- Εκπών ογδόντα τρεις νέες, ξενοδοχειακές μονάδες λειτουργήσαν το 8 Φεβρουάριο του 1985 με συνολική δυναμικότητα 3.065 δωμάτια και 5.863 κλινών.

Όπως αναφέρεται σε σχετική ανακοίνωση του ΕΟΤ, το συνολικό ξενοδοχειακό δυναμικό της χώρας μας, στις 31/12/83 ήταν 4.586 μονάδες με 328.503 κλινές, έναντι 4.307 μονάδων με 311.239 κλινές του 1982.

Εκλεβαν
καύσιμα

ΑΘΗΝΑ, 3.- Αστυνομικοί της ανωταρχικής συντεταγμένης του οδηγού τυφοφόρου Παν. Κ. Ζαφίρη και Ανασ. Σ. Ζάκκα γιατί ο πρώτος είχε στο αυτοκίνητο του 1250 λίτρα πετρέλαιο λιγότερο από όσο έπρεπε να είχε για διαφορά και ο δεύτερος είχε 180 λίτρα περισσότερο του κανονικού μετά από διανομή πετρελαίου.

ΣΑΒΒΑΤΟ

4

ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 1984
ΤΙΜΗ ΦΥΛΑΓΟΥ ΔΡΑΧ. 10
Ετος 57. ΑΡ. ΦΥΛΟΥ 15632

Γραφεία: Πούρτου 17α
☎ 25-771, 26-300
Εγκαταστάσεις: Ελευσίου
☎ 61-455, 61-584

ΣΕ ΠΡΟΣΘΕΤΟ 75%
Ο ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ
ΤΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ



ΑΘΗΝΑ 3—Σε ποσοστό 75% θα ανέλθει ο συντελεστής αποζημίωσης των παραγωγών που οι καλλιέργειες τους πλήττονται από παγετού, ανεμοθύελλα και πλημμύρα. Αυτό δήλωσε σήμερα στην Βουλή ο υπουργός Κοινωνικών Ασφαλίσεων κ. Ε. Βερυβάκης απαντώντας σε ερώτηση του κ. Κ. Λουλέ (Κ.Κ.Ε.). «Ήδη, πρόσθεσε ο υπουργός, έχει σχεδόν τελειώσει η επεξεργασία της αναμόρφωσης

τού κανονισμού ασφάλισης γεωργικής παραγωγής». Σε άλλη ερώτηση του κ. Κ. Στεφανόπουλου (Ν.Δ.), ο κ. Βερυβάκης απάντησε ότι ήδη βρίσκεται στο γραφείο του πρωθυπουργού και θα κατατεθεί σύντομα στη Βουλή, το νομοσχέδιο για την ασφάλιση των αποδήμων Ελλήνων.

Τέλος σε ερώτηση της κ. Αιμιλίας Υψηλάντη (ΚΚΕ), ο υπουργός Κοινωνικών Ασφαλίσεων απάντησε ότι μέσα προς ερχείς μήνες θα κατατεθεί στη Βουλή νομοσχέδιο που ρυθμίζει τα θέματα τα οποία αφορούν την συνταξιοδότηση των εργαζομένων μητέρων.

«Μέ αυτό, είπε ο υπουργός, οι εργαζόμενες μητέρες θα παίρνουν μειωμένη σύνταξη στα 50 και ολόκληρη στα 55 εφ' όσον έχουν συμπληρώσει 5.500 ημερομίσθια και είναι μητέρες ανήλικων παιδιών».

ΑΥΞΑΝΟΝΤΑΙ
ΟΙ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΘΗΝΑ 3—Αυξάνονται οι οργανικές θέσεις των δικαστικών υπαλλήλων της πολιτικής και ποινικής δικαιοσύνης κατά 400, με νομοσχέδιο που πρόκειται να καταρτιστεί σύντομα. Συγκεκριμένα ο πρωθυπουργός κ. Α. Παπανδρέου ανακοίνωσε σήμερα προς το υπουργικό συμβούλιο—που συνέληξε το μεσημέρι υπό την προεδρία του—ότι ύστερα από την χθεσινή συμερρασία του με τον υπουργό Δικαιοσύνης κ. Γ.Α. Μαγκάκη και τον Γ.Γ. του υπουργείου κ. Γ. Ασημακόπουλο έδωσε εντολή για την άμεση κατάρτιση του σχετικού νομοσχεδίου.

Επίσης, ο κ. Παπανδρέου έδωσε εντολή να πληρωθούν μέσα στο 1984 όλα τα κενά, που θα προκύψουν μετά την πρόσληψη 206 δικαστικών υπαλλήλων για τους οποίους προχωρεί ήδη η σχετική διαδικασία. Όπως είπε ο κυβερνητικός εκπρόσωπος, με το μέτρο αυτό της αύξησης των θέσεων των δικαστικών υπαλλήλων κατά 400 που έρχεται να συμπληρώσει την αύξηση κατά 25% του αριθμού των δικαστών που έχει ήδη συντελεστεί, η κυβέρνηση κάνει ένα ακόμα βήμα για την υλοποίηση του προγράμματός της στον τομέα της δικαιοσύνης.

Στην Αθήνα ο Γάλλος
υπουργός Εξωτερικών

ΑΘΗΝΑ, 3.- Έφθασε χθες το μεσημέρι στην Αθήνα, ο Γάλλος υπουργός Εξωτερικών αρμόδιος για τα θέματα της ΕΟΚ κ. Ντυμα, συνοδευόμενος από τον αντιπρόεδρο της Ευρωπαϊκής Επιτροπής κ. Λορέντο Νταλί.

Η επίσκεψη του κ. Ντυμα γίνεται στα πλαίσια των διμερών επαφών της γαλλικής προεδρίας με τα κράτη μέλη της ΕΟΚ.

Ειδικότερα ο κ. Ντυμα είχε σήμερα στο υπουργείο Εξωτερικών, σειρά επαφών με μέλη της ελληνικής κυβέρνησης και συγκεκριμένα με τον υπουργό αναπτυξιακής Εξωτερικών κ. Κ. Παπούλια, τον υφυπουργό κ. Θ.

Πάγκαλο, ενώ πήρε μέρος σε δύο συσκέψεις στις οποίες εξετάστηκε η πορεία για την επίλυση των μεγάλων θεμάτων της Κοινότητας εν όψει της συνόδου κορυφής τον δέκα το Μάρτιο και κατά την οποία η γαλλική πλευρά εξέθεσε τις θέσεις της. Στις συσκέψεις εκτός από τους κ.κ. Πάγκαλο και Ντυμα πήραν μέρος ο αντιπρόεδρος της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και αρμόδιος για τα περιφερειακά θέματα κ. Νταλί, ο υφυπουργός Εθνικής Οικονομίας κ. Π. Ρουμελιώτης και στελέχη των δύο αντιπροσωπειών.

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕ ΧΘΕΣ
ΤΟ ΚΥΠΡΙΑΚΟ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟ
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΛΕΥΚΩΣΙΑ, 3.- Σύμφωνα με επίσημη ανακοίνωση, συνέληξε χθες σε συνεδρία υπό την προεδρία του προέδρου της Δημοκρατίας κ. Σπύρου Κυπριανού το εθνικό Συμβούλιο, το οποίο στην αρχή συζητήσε θέματα που αφορούν στην λειτουργία του Συμβουλίου. Στην συνέχεια ο πρόεδρος της Δημοκρατίας ενημέρωσε τα μέλη πάνω στις τελευταίες εξελίξεις του Κυπριακού και αντιληπτήτων απόψεων. Υπογραμμίστηκε από όλους η ανάγκη της ενισχυμένης της ενότητας του εσωτερικού μετώπου.

Στην συνεδρία, που διάρκεσε δύο ώρες, παρέστησαν ο Γ.Γ. και βοηθός Γ.Γ. του ΑΚΕΛ κ. Ε. Παπαδόπουλος και Α. Φάνης, ο Γ.Γ. και ο Κοινοβουλευτικός εκπρόσωπος του ΔΗΚΟ κ. Κ. Στ. Ποκός και Α. Γαλανός και ο πρόεδρος και ο Γ.Γ. του σοσιαλιστικού κόμματος ΕΔΕΚ κ.κ. Β. Λυσσάκης και Γ. Χατζηδημητρίου.

Εξ' άλλου ο πρόεδρος της Δημοκρατίας κ. Κυπριανός σε αποφινική επιστολή του προς τον πρόεδρο του δημοκρατικού συναγερμού κ. Κληρίδη αποδέχεται την εισήγηση του για ειδική συσκέψη, προκειμένου να μελετηθούν τρόποι αποτελεσματικής λειτουργίας του εθνικού Συμβουλίου. Η συσκέψη θα πραγματοποιηθεί στις 7 Φεβρουαρίου. Στην συσκέψη αυτή θα μετέχουν δύο εκπρόσωποι από κάθε κόμμα και θα τηρηθούν πρακτικά.

Την διακήρυξη έδωσε σήμερα στην δημοσιότητα ο πρόεδρος της ΠΕΑΚΑ κ. Σταύρος Κανελακόπουλος κατά την διάρκεια συνέντευξης τύπου στα γραφεία του Δικηγορικού Συλλόγου Αθηνών.

Η Π.Ε.Α.Κ.Α. ΖΗΤΑ
ΤΗΝ ΣΥΓΚΛΗΣΗ ΔΙΕΘΝΟΥΣ
ΔΙΑΣΚΕΨΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΚΥΠΡΙΑΚΟ

ΑΘΗΝΑ 3—Την σύγκληση διασκέψεως για το κυπριακό, υπό την αιγίδα του Ο.Η.Ε., ζητά με δικαιοσύνη τους τόν τον ελληνικό λαό και τις οργανώσεις του η Πανελλήνια Επιτροπή Αλληλεγγύης προς το κυπριακό λαό (ΠΕΑΚΑ).

Την διακήρυξη έδωσε σήμερα στην δημοσιότητα ο πρόεδρος της ΠΕΑΚΑ κ. Σταύρος Κανελακόπουλος κατά την διάρκεια συνέντευξης τύπου στα γραφεία του Δικηγορικού Συλλόγου Αθηνών.

Αποτερίθηκε να σκοτώσει
42χρονο τυφλό μουσικό

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 3.- Ο 26χρονος πρώην ναυτικός και τώρα τεχνίτης σε συνεργείο αυτοκινήτων Σ. Ξυλιανών, μπήκε εθελούχως το θρόνο σε ταξί στην Θεσσαλονίκη και πυροβόλησε με την κινητήρα καμπίνα του κατά του 42χρονου τυφλού μουσικού κ. Χαλκούτα, με την κόρη του οποίου συζεί παράνομα και έχουν και ένα 4χρονο κοριτσάκι. Ο τυφλός μουσικός αώθηκε από την

έγκλημα επέμβαση του αδελφού του Παναγιώτη, που αφαίρεσε τον δράστη ο οποίος απολογούμενος για την πράξη του είπε ότι γινόταντα αγνά στο σπίτι δεν δρόγη την Αρσένια, γυναίκα του με την οποία συζούσε και την 4χρονη κόρη τους και θεώρησε υπεύθυνο για την εξάρση τους το τυφλό μουσικό, που απόρριψε να σκοτώσει. Ο Ξυλιανώνης παραπέμπεται στον Εισαγγελέα.

Απο την Ε.Ο.Κ.
Η ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ
ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ ΣΤΗΝ ΧΩΡΑ ΜΑΣ



ΑΘΗΝΑ, 3.- Δημερη ενημερωτική συνάντηση, οργάνωσε το γραφείο Αθηνών της Ευρωπαϊκής επιτροπής σε συνεργασία με το ελληνικό κέντρο Ευρωπαϊκών μελετών και ερευνών, για την πληροφόρηση των άμεσα ενδιαφερομένων ελληνικών φορέων και οργανισμών για τον νέο αναθεωρημένο κανονισμό του Ευρωπαϊκού Κοινωνικού ταμείου, τους τρόπους παράδοσης του και την διαδικασία υποβολής αιτήσεων για την χρηματοδότηση προγραμμάτων κοινωνικού χαρακτήρα στην χώρα μας.

Όπως διευκρίνησε σχετικά σε συνέντευξη του ο σύμβουλος της επιτροπής της ΕΟΚ στη διευθύνση του κοινωνικού ταμείου, κ. Ε. Τοφαν, η Ελλάδα συγκαταλέγεται μεταξύ των εφ' όσον της ΕΟΚ (Μεσογείον, Ιρλανδία, Β. Ιρλανδία, Γροιλανδία, υπερπόντια Γαλλικά διαμερίσματα).

Η Α.Δ.Ε.Δ.Υ. ΓΙΑ
ΤΙΣ ΚΑΤΑΠΕΤΕΙΣ ΤΩΝ
ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ

ΑΘΗΝΑ 3—Με θέμα τις καταγγελίες των ιατρικών συμβάσεων από τους συλλογικούς φορείς των γιατρών πραγματοποιήθηκε σήμερα συνάντηση της εκτελεστικής επιτροπής της ΑΔΕΔΥ με παράγοντες του υπουργείου Υγείας και Πρόνοιας.

Όπως αναφέρεται σε ανακοίνωση της ΑΔΕΔΥ, στη συνάντηση ανακοινώθηκε το πόρισμα της επιτροπής των και εισοδημάτων για την αναπροσαρμογή των ιατρικών επισκεψέων, ως απάντηση στα υπομνήματα της ΑΔΕΔΥ για άμεση λύση του σοβαρού αυτού ζητήματος.

Η ΑΔΕΔΥ, καταλήγει η ανα-

κοίνωση στα πλαίσια της προσπάθειας για την εξασφάλιση υψηλής στάθμης περίθαλψης για όλο τον ελληνικό λαό σε μία πορεία για την καθιέρωση του Ε.Σ.Υ., που θα δικαιώνει το πολυχρονο αίτημα των συλλογικών φορέων των υγειονομικών αλλά και όλων των εργαζομένων, δηλώνει ότι πέρα από τη ρύθμιση αυτή, που δίνει λύση στη σημερινή φάση θα εξακολουθήσει να παρακολουθεί το θέμα με τη σοβαρότητα και την συνέπεια που απαιτείται σε συνεργασία με τους φορείς των υγειονομικών και την κυβέρνηση.

Ολοκληρώθηκε ο κύκλος των συναντήσεων ΓΣΕΕ με κόμματα

ΑΘΗΝΑ 3—Ολοκληρώθηκε ο κύκλος των ενημερωτικών συναντήσεων του προεδρείου της ΓΣΕΕ με τα πολιτικά κόμματα.

Όπως αναφέρεται σε ανακοίνωση της ΓΣΕΕ το προεδρείο της εκφράζει την ικανοποίησή του για το κλίμα που επικράτησε, το ενδιαφέρον που επιδείχθηκε για τα προβλήματα της εργατικής τάξης και την υποστήριξη, που εκφράστηκε. Ακόμη, στην ανακοίνωση προστίθενται τα εξής:

Εκπληξή προκάλεσε η δήλωση του προέδρου της Ν.Δ. κ. Ευαγγ. Αδερύ, λίγες ώρες μετά τη συνάντησή του με το προεδρείο της ΓΣΕΕ, με την

οποία αμφισβητείται η νομιμότητα της ηγεσίας της ΓΣΕΕ και η εγκυρότητα του 22ου συνεδρίου.

Αλλά η νομιμότητα της ηγεσίας της ΓΣΕΕ που αναδείχθηκε από το πρώτο, ύστερα από 37 ολόκληρα χρόνια, ενωτικό αντιπροσωπευτικό και δημοκρατικό συνέδριο, έχει αναγνωριστεί από τη συντριπτική πλειοψηφία της εργατικής τάξης και όλες τις προοδευτικές πολιτικές δυνάμεις της χώρας με τρόπο και σε έκταση που περισσεύει κάθε άλλη αναγνώριση.

Έπεσε από
ταράτσο

ΑΘΗΝΑ, 3.- Έπεσε από την ταρατσά πολυκατοικίας, στην οδό Ηρακλείδων 33, και σκοτώθηκε η Άννα Ελ. Τσερκέζη, 27 ετών.



Κακής
ποιότητας
πετρέλαιο

Εντονες διαμαρτυρίες έφθασαν και στον «Η.Α.» από διαχειριστές πολυκατοικιών, πολίτες που έχουν σολπες πετρελαίου κ.λ. κ.λ. Τις τελευταίες μέρες το πετρέλαιο θέρμανσης που πουλάνε τα πρατήρια είναι πολύ κακής ποιότητας. Έτσι εκτός από τον πολύ καπνό και την άσχημη μυρωδιά, δημιουργούν και διάβες στους καυστήρες των

Τι συμβαίνει, Γνωρίζουν το θέμα που δημιουργήθηκε οι αρμόδιοι της Νομαρχίας; Πού φαίνεται για το κακής ποιότητας πετρέλαιο θέρμανσης που έφεραν οι διάφορες εταιρείες στα Γιάννινα; Έγιναν οι απαραίτητοι έλεγχοι της ποιότητας του πετρελαίου; Εάν ναι, τι μέτρα πάρθηκαν; Κάποιος το ταχύτρο δυνατό πρέπει να ενημερώσει την κοινή γνώμη για το θέμα αυτό.

Στην ίδια ανακοίνωση η διοικούσα

Κατοίφαρος:
«ΣΧΕΔΟΝ ΕΞΑΦΑΝΙΣΤΗΚΕ
Η ΑΝΕΡΓΙΑ
ΣΤΟΥΣ ΝΑΥΤΙΚΟΥΣ»



ΑΘΗΝΑ, 3.- Η κυβέρνηση κατάφερε μέσα στους τελευταίους επτά μήνες να μειώσει τον αριθμό των ανέργων ναυτεργατών από 18.000 σε 4.820 και τους τελευταίους δεν υπάρχουν καλύτερα πληρώματα.

Τα στοιχεία αυτά έδωσε σήμερα στη Βουλή ο υπουργός Εμπ. Ναυτιλίας κ. Γ. Κατσαφάρος, απαντώντας σε ερώτηση των βουλευτών των ΚΚΕ κυρίων Αντ. Αμπασέλου, κ. Βασάκου και κ. Κάππου που επέκριναν την κυβέρνηση γιατί καλύτερη να φέρει στην Βουλή το Νομοσχέδιο για τον εκδημοκρατισμό του ναυτεργατικού συνδικαλιστικού κινήματος.

Ο υπουργός παραδέχθηκε την κατωτέρα, αλλά τόνισε ότι αυτή δεν οφείλεται στην έλλειψη πολιτικής βούλησης. Οφείλεται, είπε, στην μεγάλη κρίση που πλήττει την παγκόσμια

και -παρόλ' αυτά- την ελληνική ναυτιλία της οποίας το χρέος σε ξένες τράπεζες ανέρχεται σε 18 δισ. δολ.

Δύσμορε προτεραιότητα στην διατήρηση της ναυτιλίας και την αντιμετώπιση της ανεργίας, είπε. Γιατί αν δεν λαμβάνουμε και δεν συνεχίσουμε να λαμβάνουμε τα κατάλληλα μέτρα, κινδυνεύουμε να θρηνούμε με ναυτεργάτες χωρίς πλοία.

Αναφερόμενος στην χρησιμοποίηση αλλοδαπών στα κατώτερα πληρώματα - πρόγμα για το οποίο επικρίθηκε η κυβέρνηση - ο κ. Κατσαφάρος δήλωσε:

«Ερωτώ την οποιοδήποτε καλοπίστη «Ελληνα. Τι πρέπει να κάνω εγώ σαν υπουργός Εμπορικής Ναυτιλίας ή η κυβέρνηση, και δεν συνεχίσουμε να καταστρέφουμε ναυτικούς; Να πω στο πλοίο να αλλάξει σημαία και να φύγει, μην αφήνοντας τους αξιωματικούς, στους οποίους έχουμε μια υπερεπαγγελία; Γιατί αυτά έγιναν στα χρόνια που δεν υπήρχε κανένας προγραμματισμός και όπου, όχι με 3 ή 4 χιλιάδες καρόδια που έχουμε σήμερα, αλλά με 10 χιλιάδες δεν μπορούσαν να απορροφήσουν οι Έλληνες πλοίαρχοι και μηχανικοί Α. Αυτή είναι η κατάσταση.

Καταλήγοντας ο κ. Κατσαφάρος, δήλωσε ότι θα κληθούν οι ενδιαφερόμενες πλευρές να συζητήσουν πάνω σε ένα σχέδιο Νόμου που θα λαμβάνει υπόψη του την ιδιαιτερότητα της ναυτιλιακής επιχείρησης και θα κατοχυρώνει, ταυτόχρονα, τον εκδημοκρατισμό του ναυτεργατικού συνδικαλισμού.

ΤΟΝ ΛΗΣΤΕΨΕ
Ο ΑΔΕΛΦΟΣ ΤΟΥ

ΠΑΤΡΑ, 3.- Ο 26χρονος Παρασκευάς Γεωργακόπουλος από την Αγία Βαρβάρα Αιγαίου, αδελφός του οδηγού του αυτοκινήτου, που μετέφερε 1,5 εκατομμύριο δρχ. για την μεθοδόση του προσωπικού των φυλακών Αγίου Στεφάνου, είναι ο ένας από τους δύο δράστες της ληστείας που έγινε σε δρόμο του ταμία των φυλακών Γ. Νταργάρα.

Τον Γεωργακόπουλο ανηγάρισε ο Νταργάρας, όταν τον χτύπησε στο κεφάλι με τον υποκόπανο της καραμπίνας του και αφού προσηγομένους είχε

πυροβολήσει στην σκεπή του αυτοκινήτου για να το σκοπευτούσε.

Ο Γεωργακόπουλος αρνείται να αποκαλύψει τους συνεργούς του και το σημείο όπου έχουν κρυφτεί τα χρήματα.

Με τα στοιχεία όμως που προέκυψαν σε δρόμο του προσηγομένου στην Εισαγγελία, ο οποίος του απαγγέλει τις κατηγορίες της ληστείας, των επικίνδυνων σωματικών βλαβών και της οπλοχρησίας και παρέπεμψε την υπόθεση σε τακτική ανάκριση.

ΔΕΚΤΕΣ ΟΙ ΠΡΟΤΑΣΕΙΣ
ΤΟΥ Τ.Ε.Ε ΣΤΟ ΝΟΜΟΣΧΕΔΙΟ
ΓΙΑ ΤΑ ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΡΓΑ

ΑΘΗΝΑ, 3.- Το Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδος εκτιμά ότι έγιναν αποδεκτές, στην ουσία, οι προτάσεις του από το υπουργείο Δημοσίων Έργων στη τελική διαμόρφωση του Νομοσχεδίου για τα δημόσια έργα κατά τη διάρκεια της συζήτησης που έγινε στη Βουλή.

Στην ίδια ανακοίνωση η διοικούσα

επιτροπή του ΤΕΕ υπογραμμίζει ότι αποτελεί σοβαρή προϋπόθεση για την σωστή εφαρμογή του Νόμου η διαθεσιμότητα του υπουργού Δημοσίων Έργων για την συμμετοχή - με δικαίωμα έκφρασης γνώμης - του ΤΕΕ στη διαδικασία έκδοσης των προεδρικών διαταγμάτων που προβλέπονται από το Νόμο.

Αντίθετα σε χθεσινή ανακοίνωση οι εργοληπτικές οργανώσεις επιμένουν στην αποχή τους από τις δημοπρατήσεις έργων του δημοσίου τομέα γιατί, όπως αναφέρουν, δεν λήφθηκαν βασικά στοιχεία στα οποία παραμένουν ανυποχώρητοι.

Ειδικότερα υπογραμμίζουν την αντίθεση τους στην αυτεπιστασία, την απευθείας ανάθεση έργων στις δημοτικές επιχειρήσεις τον νέο τρόπο αναθεώρησης.

Οι εργοληπτικές οργανώσεις αρνούνται την αποχή του υπουργού Δημοσίων Έργων ότι δεν έχουν ενημερωθεί με υπευθυνότητα τα μέλη τους πάνω στην τελική διατύπωση του Νόμου και ανακάλυψαν ότι, για την ενημέρωση του κλάδου και την λήψη αποφάσεων, θα πραγματοποιηθεί σύσκεψη των υπευθύνων οργάνων των εργοληπτικών οργανώσεων.



ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ

ΣΑΒΒΑΤΟ
4
ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ

ΕΤΟΣ 1984
Μην 2
Αν. 15:00
Δυσ. 17:50
Εσφ. 19:15
12 W

ΑΝΑΓΚΗΣ
Αύξηση άρσης 106
Παραδοσιακή 199
I.K.A. 26.432
Σταθμός 25.45
Κατοίκος 0659 41.216
ΟΒΕΛΙΑ 164
ΕΛΙΑ 20.69

ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΤΑΞΙΔΙΩΤΕΣ
ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΑ ΚΤΕΛ

Αθήνα 26.28
Θεσ. 26.22
Ηγουμενίτσ. 26.23
Αγ. 25.04
Πατρών 25.01

ΤΑΞΙΣ
Στρατολογία 28.888
28ης Οκτωβρίου 27.771
Κεντρικής Πύλης 26.444
Πρακ. Αθηνών 22.06
Αγ. 22.11
Τετάρτη 22.26
Αδερφ. 22.22
Κατ. 22.55
Α.Τ.Ε. 26.44
Εσφ. 26.23
Πατ. 31.11
Πατ. 21.11
Ναύ. 31.06
Αγ. 35.99

ΟΙΝΕΜΑ
ΓΡΑΝΑΛΑ 48 ωρες (αστυνομικό)
ΣΙΝΕ - ΜΙΤΑ 3
ΟΡΘΕΥΣ 3

ΠΑΛΑΙΟΙ
ΣΙΝΕ - ΜΙΤΑ 3
ΟΡΘΕΥΣ 3

ΠΑΛΑΙΟΙ
ΣΙΝΕ - ΜΙΤΑ 3
ΟΡΘΕΥΣ 3

ΠΑΛΑΙΟΙ
ΣΙΝΕ - ΜΙΤΑ 3
ΟΡΘΕΥΣ 3

ΠΑΛΑΙΟΙ
ΣΙΝΕ - ΜΙΤΑ 3
ΟΡΘΕΥΣ 3

ΠΑΛΑΙΟΙ
ΣΙΝΕ - ΜΙΤΑ 3
ΟΡΘΕΥΣ 3

ΠΑΛΑΙΟΙ
ΣΙΝΕ - ΜΙΤΑ 3
ΟΡΘΕΥΣ 3

ΠΑΛΑΙΟΙ
ΣΙΝΕ - ΜΙΤΑ 3
ΟΡΘΕΥΣ 3

ΠΑΛΑΙΟΙ
ΣΙΝΕ - ΜΙΤΑ 3
ΟΡΘΕΥΣ 3

ΠΑΛΑΙΟΙ
ΣΙΝΕ - ΜΙΤΑ 3
ΟΡΘΕΥΣ 3

ΠΑΛΑΙΟΙ
ΣΙΝΕ - ΜΙΤΑ 3
ΟΡΘΕΥΣ 3

ΠΑΛΑΙΟΙ
ΣΙΝΕ - ΜΙΤΑ 3
ΟΡΘΕΥΣ 3

ΠΑΛΑΙΟΙ
ΣΙΝΕ - ΜΙΤΑ 3
ΟΡΘΕΥΣ 3

ΠΑΛΑΙΟΙ
ΣΙΝΕ - ΜΙΤΑ 3
ΟΡΘΕΥΣ 3

ΠΑΛΑΙΟΙ
ΣΙΝΕ - ΜΙΤΑ 3
ΟΡΘΕΥΣ 3

ΠΑΛΑΙΟΙ
ΣΙΝΕ - ΜΙΤΑ 3
ΟΡΘΕΥΣ 3

ΠΑΛΑΙΟΙ
ΣΙΝΕ - ΜΙΤΑ 3
ΟΡΘΕΥΣ 3

ΠΑΛΑΙΟΙ
ΣΙΝΕ - ΜΙΤΑ 3
ΟΡΘΕΥΣ 3

ΠΑΛΑΙΟΙ
ΣΙΝΕ - ΜΙΤΑ 3
ΟΡΘΕΥΣ 3

ΠΑΛΑΙΟΙ
ΣΙΝΕ - ΜΙΤΑ 3
ΟΡΘΕΥΣ 3

ΠΑΛΑΙΟΙ
ΣΙΝΕ - ΜΙΤΑ 3
ΟΡΘΕΥΣ 3

ΕΡΤ ΤΟ ΣΗΜΕΡΙΝΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΡΤ 2

Επιμέλεια
Η. Τιδής

13.05 ΜΙΑ ΦΟΡΑ ΚΙ ΕΝΑΝ ΚΑΙΡΟ ΣΤΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ
Συζήτηση για την ελληνική γλώσσα
1981
Επεσόδιο 19ο - Η παράδοση επιστρέφει στο
πλήθος της γλώσσας

13.30 ZABBA TO MIA KAI MIZH (Α' μέρος)
Τηλεοπτικό παιχνίδι ποινής ύλης

14.15 ΕΙΔΗΣΕΙΣ

14.25 ZABBA TO MIA KAI MIZH (Α' μέρος)

15.00 ΖΕΝΗ ΤΑΙΝΙΑ
«Το κάτεργο της θύρας»
Πρώτη εκπομπή, αφιερώματα παραγωγής
1983
Σκηνοθέτης: Τζάνη Φωτιάδου
Μέτορες: Άλκις Λαύρι, Τζένη Μανώλη, Παύλος
Μανώλης κ.α.

16.30 ΠΑΙΔΙΚΕΣ ΣΕΡΕΣ
Ο Φαντασμός της Βιάννας
Συζήτηση από το βιβλίο της Ζαρέ Σαφίρ,
που θα ολοκληρωθεί σε έξι επεισόδια.
Επεσόδιο 4ο.

17.00 ZABBA TO MIA KAI MIZH (Α' μέρος)
«Μπαλάντα» - Παιδική - ΠΑΟΚ.
Μετέδοσε ο Φίλιππος Σιγάλης

18.00 ΕΙΔΗΣΕΙΣ

18.45 ΟΙ ΑΝΕΜΟΙ ΤΟΥ ΠΟΛΕΜΟΥ
Αμερικανική τηλεοπτική, 1982, που έχει
πάρει βραβείο από την Ακαδημία των
Βραβείων. Η ταινία είναι η ιστορία του
Π. Πανίκου, που ήταν ο πρώτος Αμερικανός
που πήρε το βραβείο Πρίστιμι. Άλκις Λαύρι, Τζένη
Μανώλη κ.α.

20.25 ΤΑ ΚΑΙΝΕΜΕΡΑ
Κοινωνική σειρά του Γιάννη Δαλιανή.
Επεσόδιο 4ο.
Παιχνίδια: Άλκις Λαύρι, Τζένη Μανώλη,
Παύλος Μανώλης κ.α.

21.00 ΕΙΔΗΣΕΙΣ

21.30 ΤΑ ΠΑΡΑΤΑΓΟΥΔΑ
Κόκκος τραγουδάει στο συνθέτη Τάσος Ίων
Λαύρι και στο τραγουδιστή Δημήτρη Καραγιάννη
22.30 Η ΤΑΙΝΙΑ ΤΟΥ ΣΑΒΒΑΤΟΥΡΑΟΥ (Συνέχεια)

Επεισόδιο 19ο - Η παράδοση επιστρέφει στο
πλήθος της γλώσσας

24.00 ΕΙΔΗΣΕΙΣ

00.05 Η ΤΑΙΝΙΑ ΤΟΥ ΣΑΒΒΑΤΟΥΡΑΟΥ (Συνέχεια)

Επεισόδιο 19ο - Η παράδοση επιστρέφει στο
πλήθος της γλώσσας

Επεισόδιο 19ο - Η παράδοση επιστρέφει στο
πλήθος της γλώσσας

Επεισόδιο 19ο - Η παράδοση επιστρέφει στο
πλήθος της γλώσσας

Επεισόδιο 19ο - Η παράδοση επιστρέφει στο
πλήθος της γλώσσας

Επεισόδιο 19ο - Η παράδοση επιστρέφει στο
πλήθος της γλώσσας

Επεισόδιο 19ο - Η παράδοση επιστρέφει στο
πλήθος της γλώσσας

Επεισόδιο 19ο - Η παράδοση επιστρέφει στο
πλήθος της γλώσσας

Επεισόδιο 19ο - Η παράδοση επιστρέφει στο
πλήθος της γλώσσας

Επεισόδιο 19ο - Η παράδοση επιστρέφει στο
πλήθος της γλώσσας

Επεισόδιο 19ο - Η παράδοση επιστρέφει στο
πλήθος της γλώσσας

Επεισόδιο 19ο - Η παράδοση επιστρέφει στο
πλήθος της γλώσσας

Επεισόδιο 19ο - Η παράδοση επιστρέφει στο
πλήθος της γλώσσας

Επεισόδιο 19ο - Η παράδοση επιστρέφει στο
πλήθος της γλώσσας

Επεισόδιο 19ο - Η παράδοση επιστρέφει στο
πλήθος της γλώσσας

Επεισόδιο 19ο - Η παράδοση επιστρέφει στο
πλήθος της γλώσσας

Επεισόδιο 19ο - Η παράδοση επιστρέφει στο
πλήθος της γλώσσας

Επεισόδιο 19ο - Η παράδοση επιστρέφει στο
πλήθος της γλώσσας

Επεισόδιο 19ο - Η παράδοση επιστρέφει στο
πλήθος της γλώσσας

Επεισόδιο 19ο - Η παράδοση επιστρέφει στο
πλήθος της γλώσσας

Επεισόδιο 19ο - Η παράδοση επιστρέφει στο
πλήθος της γλώσσας

Επεισόδιο 19ο - Η παράδοση επιστρέφει στο
πλήθος της γλώσσας

Επεισόδιο 19ο - Η παράδοση επιστρέφει στο
πλήθος της γλώσσας

Επεισόδιο 19ο - Η παράδοση επιστρέφει στο
πλήθος της γλώσσας

Επεισόδιο 19ο - Η παράδοση επιστρέφει στο
πλήθος της γλώσσας

Επεισόδιο 19ο - Η παράδοση επιστρέφει στο
πλήθος της γλώσσας

Επεισόδιο 19ο - Η παράδοση επιστρέφει στο
πλήθος της γλώσσας

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΤΑΒΕΡΝΑ «ΠΕΤΡΟ»
ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΜΕ ΚΑΘΕ ΒΡΑΔΥ ΜΕ ΠΕΤΡΟ ΚΑΙ
ΝΕΑ ΤΡΑΓΟΥΔΙΑ

ΤΡΑΓΟΥΔΙΑ ΜΗΝ ΚΑΙ
Ο ΒΑΣΙΛΗΣ ΚΙΤΣΙΔΗΣ

ΑΝΑΛΑΒΑΝΟΥΜΕ ΣΥΝΕΠΙΣΤΑΣΕΙΣ ΧΟΡΟΥΣ
ΓΙΑ ΤΟΝ ΕΡΕΤΟΝ ΤΟΝ ΕΡΕΤΟΝ ΤΟΝ ΕΡΕΤΟΝ

ΕΠΙΜΕΛΕΙΑ
Η. ΤΙΔΗΣ

22.30
Η ΤΑΙΝΙΑ ΤΟΥ ΣΑΒΒΑΤΟΥΡΑΟΥ

«Ελ Τσουίντο»
(Quien sabe)

13.30 ΕΙΔΗΣΕΙΣ

13.45 Η ΕΡΤ 2 ΠΑΡΟΥΣΙΑΖΕΙ... ΤΗΝ ΕΡΤ 2
Ενημερωτική έκδοση για τις δραστηριότητες της
ΕΡΤ 2.

14.05 ΚΙΝΟΥΜΕΝΑ ΣΧΕΔΙΑ
«Ποσειδά»

14.30 Ο ΚΟΣΜΟΣ ΤΟΥ ΤΣΙΡΚΟ
Σκηές από το τσίρκο του εξωτερικού.

15.00 ΑΝΘΡΩΠΙΝΟ ΣΧΕΔΙΟ
Εκπομπή για τα αθλητικά γεγονότα στην
Ελλάδα και στο εξωτερικό.
Παρουσίαση: Νίκος Αργυρίου, Πάολος Γεωργιάδης

16.35 Ο ΚΟΣΜΟΣ ΤΟΥ ΤΣΙΡΚΟ
Αθλητικά γεγονότα, επισημοποιημένα περι-
οδικά.

17.05 ΑΝΘΡΩΠΙΝΟ ΣΧΕΔΙΟ
Εκπομπή για τα αθλητικά γεγονότα στην
Ελλάδα και στο εξωτερικό.
Παρουσίαση: Νίκος Αργυρίου, Πάολος Γεωργιάδης

17.30 ΕΙΔΗΣΕΙΣ

17.45 ΤΑ ΚΡΑΤΙΚΑ ΜΑΖ ΘΕΑΤΡΑ
Εκπομπή από τα χόρο των κρατικών και
επαγγελματιών σκηνογράφων.

18.00 ΠΑΤΑΤΟΥΣ

18.30 ΖΕΝΗ ΤΑΙΝΙΑ
«Το κάτεργο της θύρας»
Πρώτη εκπομπή, αφιερώματα παραγωγής
1983
Σκηνοθέτης: Τζάνη Φωτιάδου
Μέτορες: Άλκις Λαύρι, Τζένη Μανώλη, Παύλος
Μανώλης κ.α.

20.25 ΤΑ ΚΑΙΝΕΜΕΡΑ
Κοινωνική σειρά του Γιάννη Δαλιανή.
Επεσόδιο 4ο.
Παιχνίδια: Άλκις Λαύρι, Τζένη Μανώλη,
Παύλος Μανώλης κ.α.

21.00 ΕΙΔΗΣΕΙΣ

21.30 ΤΑ ΠΑΡΑΤΑΓΟΥΔΑ
Κόκκος τραγουδάει στο συνθέτη Τάσος Ίων
Λαύρι και στο τραγουδιστή Δημήτρη Καραγιάννη
22.30 Η ΤΑΙΝΙΑ ΤΟΥ ΣΑΒΒΑΤΟΥΡΑΟΥ (Συνέχεια)

Επεισόδιο 19ο - Η παράδοση επιστρέφει στο
πλήθος της γλώσσας

24.00 ΕΙΔΗΣΕΙΣ

00.05 Η ΤΑΙΝΙΑ ΤΟΥ ΣΑΒΒΑΤΟΥΡΑΟΥ (Συνέχεια)

Επεισόδιο 19ο - Η παράδοση επιστρέφει στο
πλήθος της γλώσσας

Επεισόδιο 19ο - Η παράδοση επιστρέφει στο
πλήθος της γλώσσας

Επεισόδιο 19ο - Η παράδοση επιστρέφει στο
πλήθος της γλώσσας

Επεισόδιο 19ο - Η παράδοση επιστρέφει στο
πλήθος της γλώσσας

Επεισόδιο 19ο - Η παράδοση επιστρέφει στο
πλήθος της γλώσσας

Επεισόδιο 19ο - Η παράδοση επιστρέφει στο
πλήθος της γλώσσας

Επεισόδιο 19ο - Η παράδοση επιστρέφει στο
πλήθος της γλώσσας

Επεισόδιο 19ο - Η παράδοση επιστρέφει στο
πλήθος της γλώσσας

Επεισόδιο 19ο - Η παράδοση επιστρέφει στο
πλήθος της γλώσσας

Επεισόδιο 19ο - Η παράδοση επιστρέφει στο
πλήθος της γλώσσας

Επεισόδιο 19ο - Η παράδοση επιστρέφει στο
πλήθος της γλώσσας

Επεισόδιο 19ο - Η παράδοση επιστρέφει στο
πλήθος της γλώσσας

Επεισόδιο 19ο - Η παράδοση επιστρέφει στο
πλήθος της γλώσσας

Επεισόδιο 19ο - Η παράδοση επιστρέφει στο
πλήθος της γλώσσας

Επεισόδιο 19ο - Η παράδοση επιστρέφει στο
πλήθος της γλώσσας

Επεισόδιο 19ο - Η παράδοση επιστρέφει στο
πλήθος της γλώσσας

Επεισόδιο 19ο - Η παράδοση επιστρέφει στο
πλήθος της γλώσσας

Επεισόδιο 19ο - Η παράδοση επιστρέφει στο
πλήθος της γλώσσας

Επεισόδιο 19ο - Η παράδοση επιστρέφει στο
πλήθος της γλώσσας

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ
Μικρές αγγελίες μικρές αγγελίες μικρές αγγελίες

ΠΙΣΤΩΝΟΝΤΑΙ επίσημο πιστοποιητικό, Χαϊδε-
βέργης, 2 Λιμενικές μηχανές LINO TYPE, ταχυμετρη-
τήρια, Πιστοποίησης 26.606 και 61.455

ΑΚΙΝΗΤΑ
ΠΩΛΗΣΕΙΣ

ΠΙΣΤΩΝΟΝΤΑΙ επίσημο πιστοποιητικό, Χαϊδε-
βέργης, 2 Λιμενικές μηχανές LINO TYPE, ταχυμετρη-
τήρια, Πιστοποίησης 26.606 και 61.455

ΑΚΙΝΗΤΑ
ΠΩΛΗΣΕΙΣ

ΠΙΣΤΩΝΟΝΤΑΙ επίσημο πιστοποιητικό, Χαϊδε-
βέργης, 2 Λιμενικές μηχανές LINO TYPE, ταχυμετρη-
τήρια, Πιστοποίησης 26.606 και 61.455

ΑΚΙΝΗΤΑ
ΠΩΛΗΣΕΙΣ

ΠΙΣΤΩΝΟΝΤΑΙ επίσημο πιστοποιητικό, Χαϊδε-
βέργης, 2 Λιμενικές μηχανές LINO TYPE, ταχυμετρη-
τήρια, Πιστοποίησης 26.606 και 61.455

ΑΚΙΝΗΤΑ
ΠΩΛΗΣΕΙΣ

ΠΙΣΤΩΝΟΝΤΑΙ επίσημο πιστοποιητικό, Χαϊδε-
βέργης, 2 Λιμενικές μηχανές LINO TYPE, ταχυμετρη-
τήρια, Πιστοποίησης 26.606 και 61.455

ΑΚΙΝΗΤΑ
ΠΩΛΗΣΕΙΣ

ΠΙΣΤΩΝΟΝΤΑΙ επίσημο πιστοποιητικό, Χαϊδε-
βέργης, 2 Λιμενικές μηχανές LINO TYPE, ταχυμετρη-
τήρια, Πιστοποίησης 26.606 και 61.455

ΑΚΙΝΗΤΑ
ΠΩΛΗΣΕΙΣ

ΠΙΣΤΩΝΟΝΤΑΙ επίσημο πιστοποιητικό, Χαϊδε-
βέργης, 2 Λιμενικές μηχανές LINO TYPE, ταχυμετρη-
τήρια, Πιστοποίησης 26.606 και 61.455

ΑΚΙΝΗΤΑ
ΠΩΛΗΣΕΙΣ

ΠΙΣΤΩΝΟΝΤΑΙ επίσημο πιστοποιητικό, Χαϊδε-
βέργης, 2 Λιμενικές μηχανές LINO TYPE, ταχυμετρη-
τήρια, Πιστοποίησης 26.606 και 61.455

ΑΚΙΝΗΤΑ
ΠΩΛΗΣΕΙΣ

ΠΙΣΤΩΝΟΝΤΑΙ επίσημο πιστοποιητικό, Χαϊδε-
βέργης, 2 Λιμενικές μηχανές LINO TYPE, ταχυμετρη-
τήρια, Πιστοποίησης 26.606 και 61.455

ΑΚΙΝΗΤΑ
ΠΩΛΗΣΕΙΣ

ΠΙΣΤΩΝΟΝΤΑΙ επίσημο πιστοποιητικό, Χαϊδε-
βέργης, 2 Λιμενικές μηχανές LINO TYPE, ταχυμετρη-
τήρια, Πιστοποίησης 26.606 και 61.455

ΑΚΙΝΗΤΑ
ΠΩΛΗΣΕΙΣ

ΠΙΣΤΩΝΟΝΤΑΙ επίσημο πιστοποιητικό, Χαϊδε-
βέργης, 2 Λιμενικές μηχανές LINO TYPE, ταχυμετρη-
τήρια, Πιστοποίησης 26.606 και 61.455

ΑΚΙΝΗΤΑ
ΠΩΛΗΣΕΙΣ

ΠΙΣΤΩΝΟΝΤΑΙ επίσημο πιστοποιητικό, Χαϊδε-
βέργης, 2 Λιμενικές μηχανές LINO TYPE, ταχυμετρη-
τήρια, Πιστοποίησης 26.606 και 61.455

ΑΚΙΝΗΤΑ
ΠΩΛΗΣΕΙΣ

ΠΙΣΤΩΝΟΝΤΑΙ επίσημο πιστοποιητικό, Χαϊδε-
βέργης, 2 Λιμενικές μηχανές LINO TYPE, ταχυμετρη-
τήρια, Πιστοποίησης 26.606 και 61.455

ΑΚΙΝΗΤΑ
ΠΩΛΗΣΕΙΣ

ΠΙΣΤΩΝΟΝΤΑΙ επίσημο πιστοποιητικό, Χαϊδε-
βέργης, 2 Λιμενικές μηχανές LINO TYPE, ταχυμετρη-
τήρια, Πιστοποίησης 26.606 και 61.455

ΑΚΙΝΗΤΑ
ΠΩΛΗΣΕΙΣ

ΠΙΣΤΩΝΟΝΤΑΙ επίσημο πιστοποιητικό, Χαϊδε-
βέργης, 2 Λιμενικές μηχανές LINO TYPE, ταχυμετρη-
τήρια, Πιστοποίησης 26.606 και 61.455

ΑΚΙΝΗΤΑ
ΠΩΛΗΣΕΙΣ

ΠΙΣΤΩΝΟΝΤΑΙ επίσημο πιστοποιητικό, Χαϊδε-
βέργης, 2 Λιμενικές μηχανές LINO TYPE, ταχυμετρη-
τήρια, Πιστοποίησης 26.606 και 61.455

ΑΚΙΝΗΤΑ
ΠΩΛΗΣΕΙΣ

ΠΙΣΤΩΝΟΝΤΑΙ επίσημο πιστοποιητικό, Χαϊδε-
βέργης, 2 Λιμενικές μηχανές LINO TYPE, ταχυμετρη-
τήρια, Πιστοποίησης 26.606 και 61.455

ΑΚΙΝΗΤΑ
ΠΩΛΗΣΕΙΣ

ΠΙΣΤΩΝΟΝΤΑΙ επίσημο πιστοποιητικό, Χαϊδε-
βέργης, 2 Λιμενικές μηχανές LINO TYPE, ταχυμετρη-
τήρια, Πιστοποίησης 26.606 και 61.455

ΑΚΙΝΗΤΑ
ΠΩΛΗΣΕΙΣ

ΠΙΣΤΩΝΟΝΤΑΙ επίσημο πιστοποιητικό, Χαϊδε-
βέργης, 2 Λιμενικές μηχανές LINO TYPE, ταχυμετρη-
τήρια, Πιστοποίησης 26.606 και 61.455

ΑΚΙΝΗΤΑ
ΠΩΛΗΣΕΙΣ

ΠΙΣΤΩΝΟΝΤΑΙ επίσημο πιστοποιητικό, Χαϊδε-
βέργης, 2 Λιμενικές μηχανές LINO TYPE, ταχυμετρη-
τήρια, Πιστοποίησης 26.606 και 61.455

ΑΚΙΝΗΤΑ
ΠΩΛΗΣΕΙΣ

ΠΙΣΤΩΝΟΝΤΑΙ επίσημο πιστοποιητικό, Χαϊδε-
βέργης, 2 Λιμενικές μηχανές LINO TYPE, ταχυμετρη-
τήρια, Πιστοποίησης 26.606 και 61.455

Ενα ενζύμο αυξάνει την παραγωγή των ζαχαροειδών

ΒΑΛΚΑΝΙΚΗ (ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΗ) ΕΝΖΥΜΑ ΕΝΑ
ενζύμο που απομονώθηκε πρόσφατα από
κατάφυτο φυτό, φαίνεται να αυξάνει την
παραγωγή των ζαχαροειδών, όπως είναι
ο σακχαρώδης χυμός των καρπών.

Οι επιστήμονες της Γερμανίας, οι οποίοι
εργάζονται στο Ινστιτούτο για την παραγωγή
και την επεξεργασία των ζαχαροειδών, έχουν
εξετάσει το ενζύμο αυτό σε σχέση με την
παραγωγή των ζαχαροειδών.

Το ενζύμο αυτό, που απομονώθηκε από τον
κατάφυτο φυτό, φαίνεται να αυξάνει την
παραγωγή των ζαχαροειδών, όπως είναι
ο σακχαρώδης χυμός των καρπών.

Οι επιστήμονες της Γερμανίας, οι οποίοι
εργάζονται στο Ινστιτούτο για την παραγωγή
και την επεξεργασία των ζαχαροειδών, έχουν
εξετάσει το ενζύμο αυτό σε σχέση με την
παραγωγή των ζαχαροειδών.

Επισημανσεις

Η διακίνηση πολιτικών εντύπων στα σχολεία

Η αποβολή μαθητή του Α-Λυκείου Ιωαννίνων με το αιτιολογικό ότι διακινούσε πολιτικά έντυπα φέρνει πάλι στο προσκήνιο το θέμα της πολιτικοποίησης των μαθητών για το οποίο υπάρχουν αντίθετες απόψεις. Η μία θέλει τους μαθητές μακριά από την πολιτική με το σκεπτικό ότι έχουν καιρό όταν τελειώσουν την μέση εκπαίδευση να ασχοληθούν. Μερικοί πηγαίνουν μακριά και θέλουν και τους φοιτητές να ασχολούνται μόνο με τις σπουδές τους.

Κάτι τέτοιο είναι εκ των πραγμάτων αδύνατο. Οι νέοι σήμερα πολιτικοποιούνται από νωρίς και εθελούφως όσοι πιστεύουν ότι είναι δυνατόν σήμερα να ξεκοφθούν τους νέους από τον πολιτικό περίγυρο. Προσωπικά πιστεύουμε ότι είναι προτιμότερο να είναι πολιτικοποιημένοι οι νέοι μας παρά μηχανοκίνητοι απολιτικοποιημένοι που την νεανική τους ορμή να την κατευθύνουν στα μπάμ, ντισκοτέκ, κ.α. με τις γνωστές πολλές φορές καταλήξεις.

Η διακίνηση των εντύπων των κομμάτων κοινοβουλευτών και μη είναι σήμερα πραγματικά ελεύθερη. Κανένας δεν εμποδίζει κανένα να διακινεί το έντυπο που απηχεί τις ιδεολογικές θέσεις του τάδε ή δεκάδε κόμματος ή ομάδας.

Και οι οργανωμένοι σε κάποια μαθητική παράταξη, η νεολαία μαθητικής διακινεί το έντυπο που τον εκφράζει και κανένας δεν τον εμποδίζει να το δώσει και στους συμπαθείς του εκτός σχολείου. Το ερώτημα που μπαίνει είναι γιατί εκτός του σχολείου;

Η εγκύκλιος του υπουργείου που απογορεύει την διακίνηση πολιτικών εντύπων μέσα στο σχολείο δεν δίνει κατά της ελεύθερης διακίνησης των ιδεών, αλλά κατά της μετατροπής του σχολείου σε πεδίο κομματικών ανταγωνισμών. Η διακίνηση είναι ελεύθερη, γιατί τάχα περιορίζεται αυτή η ελευθερία όταν το υπουργείο Παιδείας θέλει τις 5-6 ώρες του Σχολείου, ώρες μάθησης.

«Όρες μάθησης» των πολιτικών θέσεων υπάρχουν πολλές για την νεολαία μας περισσότερες από τις ώρες του σχολείου.

Κάπου πρέπει να δώσουμε την λογική μπροστά από την κομματική σκοπιμότητα που σε βαθύτερη ανάλυση δεν γνωρίζουμε αν αυτή η σκοπιμότητα εξυπηρετείται με τον χαρτοπολεμικό πολιτικών εντύπων μέσα στα σχολεία.

Το θέμα νομίζουμε είναι σοβαρό και δεν αρμόζει ούτε συνθηματολογία, ούτε «διαρρήξεις ψαγίων» από τους κάθε λογής «αναγκασμένους γονείς» που πριν μερικά χρόνια ούτε σκέφθηκαν ποτέ να διαμαρτυρηθούν για κάτι θύβεν χριστιανικό έντυπο που κυκλοφορούσαν στα σχολεία και μιλούσαν, για τους «συμφορητές» και «ερασιφίλους» Έλληνες πατριώτες με μίσος τις θύβες ψυχές των παιδιών και του Δημοτικού ακόμα. (Ο Η.Α. είχε καταγγείλει πολύπλοκα ένα τέτοιο περιστατικό).

Από την άλλη πλευρά πιστεύουμε ότι η αντίδραση ορισμένων του Εργατικού Κέντρου... για την αποβολή του μαθητή ήταν τουλάχιστον απαράδεκτη.

Ποιος τους είπε ότι με τέτοιες μεθόδους συμβάλλουν στην... δημοκρατικοποίηση της Παιδείας.

Επειτα η ανακοίνωση τους - καταγγελία για το θέμα περιέχει μια αντίφαση.

Καταγγέλλουν τον διευθυντή του σχολείου που απέβαλε τον μαθητή ενώ στην ίδια καταγγελία αναφέρεται ότι ο καθηγητής στηρίχθηκε στην εγκύκλιο του υπουργείου.

Τι έπρεπε να κάνει λοιπόν ο Διευθυντής του σχολείου; Να αγνοήσει την εγκύκλιο της προϊστάμενης του Αρχής;

Η διακίνηση των εντύπων μέσα στα σχολεία είναι μια άποψη που είναι σεβάσιμη σαν τέτοια, έτσι και αν εμείς διαφωνούμε. Τα σωμάτια λοιπόν που καταγγέλλουν την αποβολή έπρεπε αντί να δημιουργήσουν θέμα και να κυκλοφορούν καταγγελίες στον Γενικό Διευθυντή να μετρήσουν την αντίδραση των απελευθερωμένων στο υπουργείο για να αποδείξουν την εγκύκλιο τουλάχιστον να επιβεβαιωθούν.

Επειτα ο κομματικός χόρος που τους εκφράζει εκπροσωπώντας στην Βουλή. Άς ήθελαν λοιπόν μέσα από τις νόμιμες διαδικασίες να περάσουν την άποψη τους. Αυτό σημαίνει δημοκρατική διαδικασία.

Με το να φωνάζουν έξω από το σχολείο για να περάσουν την άποψη τους, δεν νομίζουμε ότι εξυπηρετεί η στάση αυτή το μαζικό κίνημα στο όνομα του οποίου ενεργούν οι καταγγέλλοντες.

Αθλητικά νέα

Τον Αρη αντιμετωπίζει αύριο στην Θεσ/νίκη ο ΠΑΣ

Στην Θεσσαλονίκη βρίσκεται από χθές το μεσημέρι ο ΠΑΣ προκειμένου αύριο στις 3.30 το μεσημέρι στο γήπεδο Χαλκίδας να το πρωτάθλημα της Α' Εθνικής να αντιμετωπίσει τον Αρη. Ο ΠΑΣ Γιάννινα θα προπονηθεί σήμερα το πρωί στο γήπεδο του ΠΑΟΚ, και από την προπόνηση αυτή ο Πρόεδρος θα αποφασίσει πιά θα είναι η 11άδα του αυριανού αγώνα. Στην αποστολή δεν συμπεριελήφθησαν ο τραυματίας Μάτσας και ο τιμωρημένος Μαντζούνης. Ο Χαραλαμπίδης θα αγωνιστεί κανονικά. Την αποστολή συγκρότησαν οι παρακάτω ποδοσφαιριστές:

Αλεξίου, Πρίσκας, Κώνστας, Παπαγιάννης, Παπαδόπουλος, Οικονόμου, Μπονός, Παπαχρήστος, Χαραλαμπίδης, Λιάκος, Μανέφσκυ, Παπακώστας, Ζήσης, Κλίτσας, Κατσίφας και Νέος.

Οι «κυσανόλευκοι» στον αυριανό αγώνα είναι αποφασισμένοι να νά θα δώσουν όλα για ένα θετικό αποτέλεσμα, για να ξεφύγουν από τις τελευταίες θέσεις της βαθμολογίας.

Τόν αγώνα θα διευθύνει ο κ. Αναστασοπούλης με επίπτες τους κ.κ. Μέτο-Ντόντο (Αθήνας).

Κληθήκε στην Εθνική Ελπίδων ο ΜΠΟΝΟΒΑΣ

ΑΘΗΝΑΙ 3-Γιά προπόνηση με την Εθνική Ελπίδων στις 8 του μηνός για τον φιλικό αγώνα με τον αντίστοιχο συγκρότημα της Αν. Γερμανίας στις 14 Φεβρουαρίου κλήθηκαν οι εξής ποδοσφαιριστές:

Παπαγιάννης (Ολυμπιακός), Τσαρμόπουλος (Απόλλων), Παπαδόπουλος, Γ. Αθανασίου (Αιγάλεω), Κουτρούπου (Αποστόλη), Παπαγιάννης (Πανιώνιος), Καραγιάννης (ΑΕΚ), Αλεξίου (Καλαμαριά), Νόλια-Βλαστός (ΟΦΗ), Γεωργιάδης (Παναθηναϊκός), ΜΠΟΝΟΒΑΣ (ΙΩΑΝΝΙΝΑ), Αλεξιάδης (Αλκίον), Αδάμου (Ηρακλής), Δημόπουλος, Μακροδημιτράκης (Παναθηναϊκός), Γκανέτσος (Αρη Πετρούπολης), Γκαγκάνης (Ελευθεροπόλη Ν. Ιωνίας).

Στό μεταξύ, στην Ολυμπιακή ομάδα εκλήθη για προπόνηση στις 8 του μηνός οι εξής ποδοσφαιριστές: Γκιτσιούλης (Ηρακλής), Σκούνας, Αναστασίου (Παναθηναϊκός), Γεωργιάδης (Δόξα), Γκούλης (ΟΦΗ), Καστανός (Απόλλων), Μπανιώτης (ΠΑΟΚ), Πεπές (Εθνικός), Πα-

Για ανάπτυξη του εσωτερικού τουρισμού

ΣΕ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΝΕΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

ΑΘΗΝΑ, 3.- Νέα προγράμματα κοινωνικού τουρισμού τίθενται σε εφαρμογή και λαμβάνονται μέτρα για την ανάπτυξη του εσωτερικού τουρισμού.

Με την εφαρμογή των προγραμμάτων αυτών, διευρύνεται η συμμετοχή των εργαζομένων, δηλαδή, σε συνέντευξη τύπου που έδωσε σήμερα το μεσημέρι στους δημοσιογράφους ο Γ.Γ. του ΕΟΤ κ. Ν. Σκούλας ο οποίος μεταξύ άλλων τόνισε ότι νέες διαστάσεις και νέα μορφή παίρνει ο κοινωνικός τουρισμός, με την εφαρμογή του ετήσιου αυτού προγράμματος που θα αρχίσει την 1η Απριλίου και στο οποίο θα πάρουν μέρος 100.000 χαμηλόμισθοι εργαζόμενοι, καθώς και Έλληνες ομογενείς από το εξωτερικό.

Αναφερόμενος ο κ. Σκούλας στην επέκταση των προγραμμάτων του χειμερινού κοινωνικού τουρισμού είπε ότι η σημαντική επιτυχία και ανταπόκριση που είχε το πρόγραμμα χειμερινού κοινωνικού τουρισμού επιτρέπει την επέκτασή του και κατά τη προσεχή χειμερινή περίοδο, με τη συμμετοχή άλλων 15.000 δικαιούχων. Έως σήμερα έχουν διατεθεί 4.753 δικαιούχοι, αναφέρεται σε σχετική ανακοίνωση του ΕΟΤ, στην οποία προστίθενται τα εξής:

—Επιταγές συνολικού ποσού 4 περίπου εκατ. δραχ., στάλθηκαν για αποζημιώσεις από επανεκκινήσεις, σε καλλιηρητές, γεωργική παραγωγή των οποίων έπαυσε ζήμια από παγετό, ανεμοθύελλα και χαλάζι.

—Στάλθηκαν στα Υποκαταστήματα της Αγροτικής Τράπεζας, οι καταστάσεις πληρωμής προκαταβολών στους φαρμακοποιούς, και οι λογαριασμοί τους περιήλθαν στον ΟΓΑ από 16—1—84, συνολικού ποσού 97.684.109, που αφορά λογαριασμούς φαρμάκων για το διάστημα Ιουλίου—Δεκεμβρίου 1983.

—Στάλθηκαν στα Υποκαταστήματα της Αγροτικής Τράπεζας, οι καταστάσεις πληρωμής προκαταβολών στους φαρμακοποιούς, και οι λογαριασμοί τους περιήλθαν στον ΟΓΑ από 16—1—84, συνολικού ποσού 97.684.109, που αφορά λογαριασμούς φαρμάκων για το διάστημα Ιουλίου—Δεκεμβρίου 1983.

—Στάλθηκαν στα Υποκαταστήματα της Αγροτικής Τράπεζας, οι καταστάσεις πληρωμής προκαταβολών στους φαρμακοποιούς, και οι λογαριασμοί τους περιήλθαν στον ΟΓΑ από 16—1—84, συνολικού ποσού 97.684.109, που αφορά λογαριασμούς φαρμάκων για το διάστημα Ιουλίου—Δεκεμβρίου 1983.

—Στάλθηκαν στα Υποκαταστήματα της Αγροτικής Τράπεζας, οι καταστάσεις πληρωμής προκαταβολών στους φαρμακοποιούς, και οι λογαριασμοί τους περιήλθαν στον ΟΓΑ από 16—1—84, συνολικού ποσού 97.684.109, που αφορά λογαριασμούς φαρμάκων για το διάστημα Ιουλίου—Δεκεμβρίου 1983.

—Στάλθηκαν στα Υποκαταστήματα της Αγροτικής Τράπεζας, οι καταστάσεις πληρωμής προκαταβολών στους φαρμακοποιούς, και οι λογαριασμοί τους περιήλθαν στον ΟΓΑ από 16—1—84, συνολικού ποσού 97.684.109, που αφορά λογαριασμούς φαρμάκων για το διάστημα Ιουλίου—Δεκεμβρίου 1983.

—Στάλθηκαν στα Υποκαταστήματα της Αγροτικής Τράπεζας, οι καταστάσεις πληρωμής προκαταβολών στους φαρμακοποιούς, και οι λογαριασμοί τους περιήλθαν στον ΟΓΑ από 16—1—84, συνολικού ποσού 97.684.109, που αφορά λογαριασμούς φαρμάκων για το διάστημα Ιουλίου—Δεκεμβρίου 1983.

—Στάλθηκαν στα Υποκαταστήματα της Αγροτικής Τράπεζας, οι καταστάσεις πληρωμής προκαταβολών στους φαρμακοποιούς, και οι λογαριασμοί τους περιήλθαν στον ΟΓΑ από 16—1—84, συνολικού ποσού 97.684.109, που αφορά λογαριασμούς φαρμάκων για το διάστημα Ιουλίου—Δεκεμβρίου 1983.

—Στάλθηκαν στα Υποκαταστήματα της Αγροτικής Τράπεζας, οι καταστάσεις πληρωμής προκαταβολών στους φαρμακοποιούς, και οι λογαριασμοί τους περιήλθαν στον ΟΓΑ από 16—1—84, συνολικού ποσού 97.684.109, που αφορά λογαριασμούς φαρμάκων για το διάστημα Ιουλίου—Δεκεμβρίου 1983.

—Στάλθηκαν στα Υποκαταστήματα της Αγροτικής Τράπεζας, οι καταστάσεις πληρωμής προκαταβολών στους φαρμακοποιούς, και οι λογαριασμοί τους περιήλθαν στον ΟΓΑ από 16—1—84, συνολικού ποσού 97.684.109, που αφορά λογαριασμούς φαρμάκων για το διάστημα Ιουλίου—Δεκεμβρίου 1983.

—Στάλθηκαν στα Υποκαταστήματα της Αγροτικής Τράπεζας, οι καταστάσεις πληρωμής προκαταβολών στους φαρμακοποιούς, και οι λογαριασμοί τους περιήλθαν στον ΟΓΑ από 16—1—84, συνολικού ποσού 97.684.109, που αφορά λογαριασμούς φαρμάκων για το διάστημα Ιουλίου—Δεκεμβρίου 1983.

—Στάλθηκαν στα Υποκαταστήματα της Αγροτικής Τράπεζας, οι καταστάσεις πληρωμής προκαταβολών στους φαρμακοποιούς, και οι λογαριασμοί τους περιήλθαν στον ΟΓΑ από 16—1—84, συνολικού ποσού 97.684.109, που αφορά λογαριασμούς φαρμάκων για το διάστημα Ιουλίου—Δεκεμβρίου 1983.

—Στάλθηκαν στα Υποκαταστήματα της Αγροτικής Τράπεζας, οι καταστάσεις πληρωμής προκαταβολών στους φαρμακοποιούς, και οι λογαριασμοί τους περιήλθαν στον ΟΓΑ από 16—1—84, συνολικού ποσού 97.684.109, που αφορά λογαριασμούς φαρμάκων για το διάστημα Ιουλίου—Δεκεμβρίου 1983.

—Στάλθηκαν στα Υποκαταστήματα της Αγροτικής Τράπεζας, οι καταστάσεις πληρωμής προκαταβολών στους φαρμακοποιούς, και οι λογαριασμοί τους περιήλθαν στον ΟΓΑ από 16—1—84, συνολικού ποσού 97.684.109, που αφορά λογαριασμούς φαρμάκων για το διάστημα Ιουλίου—Δεκεμβρίου 1983.

—Στάλθηκαν στα Υποκαταστήματα της Αγροτικής Τράπεζας, οι καταστάσεις πληρωμής προκαταβολών στους φαρμακοποιούς, και οι λογαριασμοί τους περιήλθαν στον ΟΓΑ από 16—1—84, συνολικού ποσού 97.684.109, που αφορά λογαριασμούς φαρμάκων για το διάστημα Ιουλίου—Δεκεμβρίου 1983.

—Στάλθηκαν στα Υποκαταστήματα της Αγροτικής Τράπεζας, οι καταστάσεις πληρωμής προκαταβολών στους φαρμακοποιούς, και οι λογαριασμοί τους περιήλθαν στον ΟΓΑ από 16—1—84, συνολικού ποσού 97.684.109, που αφορά λογαριασμούς φαρμάκων για το διάστημα Ιουλίου—Δεκεμβρίου 1983.

—Στάλθηκαν στα Υποκαταστήματα της Αγροτικής Τράπεζας, οι καταστάσεις πληρωμής προκαταβολών στους φαρμακοποιούς, και οι λογαριασμοί τους περιήλθαν στον ΟΓΑ από 16—1—84, συνολικού ποσού 97.684.109, που αφορά λογαριασμούς φαρμάκων για το διάστημα Ιουλίου—Δεκεμβρίου 1983.

—Στάλθηκαν στα Υποκαταστήματα της Αγροτικής Τράπεζας, οι καταστάσεις πληρωμής προκαταβολών στους φαρμακοποιούς, και οι λογαριασμοί τους περιήλθαν στον ΟΓΑ από 16—1—84, συνολικού ποσού 97.684.109, που αφορά λογαριασμούς φαρμάκων για το διάστημα Ιουλίου—Δεκεμβρίου 1983.

—Στάλθηκαν στα Υποκαταστήματα της Αγροτικής Τράπεζας, οι καταστάσεις πληρωμής προκαταβολών στους φαρμακοποιούς, και οι λογαριασμοί τους περιήλθαν στον ΟΓΑ από 16—1—84, συνολικού ποσού 97.684.109, που αφορά λογαριασμούς φαρμάκων για το διάστημα Ιουλίου—Δεκεμβρίου 1983.

—Στάλθηκαν στα Υποκαταστήματα της Αγροτικής Τράπεζας, οι καταστάσεις πληρωμής προκαταβολών στους φαρμακοποιούς, και οι λογαριασμοί τους περιήλθαν στον ΟΓΑ από 16—1—84, συνολικού ποσού 97.684.109, που αφορά λογαριασμούς φαρμάκων για το διάστημα Ιουλίου—Δεκεμβρίου 1983.

—Στάλθηκαν στα Υποκαταστήματα της Αγροτικής Τράπεζας, οι καταστάσεις πληρωμής προκαταβολών στους φαρμακοποιούς, και οι λογαριασμοί τους περιήλθαν στον ΟΓΑ από 16—1—84, συνολικού ποσού 97.684.109, που αφορά λογαριασμούς φαρμάκων για το διάστημα Ιουλίου—Δεκεμβρίου 1983.

—Στάλθηκαν στα Υποκαταστήματα της Αγροτικής Τράπεζας, οι καταστάσεις πληρωμής προκαταβολών στους φαρμακοποιούς, και οι λογαριασμοί τους περιήλθαν στον ΟΓΑ από 16—1—84, συνολικού ποσού 97.684.109, που αφορά λογαριασμούς φαρμάκων για το διάστημα Ιουλίου—Δεκεμβρίου 1983.

—Στάλθηκαν στα Υποκαταστήματα της Αγροτικής Τράπεζας, οι καταστάσεις πληρωμής προκαταβολών στους φαρμακοποιούς, και οι λογαριασμοί τους περιήλθαν στον ΟΓΑ από 16—1—84, συνολικού ποσού 97.684.109, που αφορά λογαριασμούς φαρμάκων για το διάστημα Ιουλίου—Δεκεμβρίου 1983.

—Στάλθηκαν στα Υποκαταστήματα της Αγροτικής Τράπεζας, οι καταστάσεις πληρωμής προκαταβολών στους φαρμακοποιούς, και οι λογαριασμοί τους περιήλθαν στον ΟΓΑ από 16—1—84, συνολικού ποσού 97.684.109, που αφορά λογαριασμούς φαρμάκων για το διάστημα Ιουλίου—Δεκεμβρίου 1983.

—Στάλθηκαν στα Υποκαταστήματα της Αγροτικής Τράπεζας, οι καταστάσεις πληρωμής προκαταβολών στους φαρμακοποιούς, και οι λογαριασμοί τους περιήλθαν στον ΟΓΑ από 16—1—84, συνολικού ποσού 97.684.109, που αφορά λογαριασμούς φαρμάκων για το διάστημα Ιουλίου—Δεκεμβρίου 1983.

STOP Η ΤΣΙΜΠΙΔΑ

ΕΓΡΑΨΑΝ προχθές τα «Πρώινα Νέα» ότι ο κ. Στεφανόπουλος μίλησε σε μια μεγάλη συγκέντρωση κι ένα... εκλεκτό ακροατήριο!!!

Μέχρι τώρα έγραφε ότι οι πολιτικές συγκεντρώσεις μετρούνται σε όγκο και όχι σε ποιότητα.

Αν ο συντάκτης του ρεπορτάζ ήθελε μ αυτό το χαρακτηρισμό να συγκρίνει τον αριθμό των συγκεντρώσεων του υπ αριθμόν ένα δελφίνου της Ν.Δ. τότε συμφωνούμε απόλυτα.

Εμείς δεν μπορούμε παρά να συγχαρούμε τη διευθύντρια της εφημερίδας γιατί κατάλαβε ότι οποιαδήποτε Νέα Δημοκρατίας έμειναν πλέον οι ολιγοί «εκλεκτοί».

Μπράβο, Αρετή, ξεπεράσεις και το Μπακογιάννη με το γκάλοπ για 17%.

ΚΑΙ μια και μιλάμε για τη συγκέντρωση της Ν.Δ. θα κάνουμε κι εμείς τις δικές μας εκτιμήσεις. Χωρίς να κάνουμε αριθμητικούς υπολογισμούς, θα θυμόμαστε απλώς την περσινή συγκέντρωση του ΠΑΣΟΚ (που δεν ήταν προεκλογική) για να κάνει ο οποιοσδήποτε αντικειμενικός παρατηρητής της συγκύριας.

Έχουμε λοιπόν δίκιο όταν λέμε ότι έμοιαζε με συνάχη για την εκλογή... συνισκοικού συμβουλίου.

ΕΜΟΙΑΖΕ δέβαια και με κάτι άλλο. Μας έδωσε την εικόνα μιας στρατιωτικής άσκησης με άσφαρη πυρά. Στα μπάλκινι είχε στήλη το πολυβόλο, που έριχνε βολές κατά ριπές με στόχο το πάνω του έγγραφο «Κάτω οι ψεύτες». Την πολεμική ατμόσφαιρα τη συμπληρώναν τα μεγέφυλα με τα εμβλήματα της γαλάζιας γενιάς.

ΑΛΗΘΕΙΑ τι το ήθελεν εκείνο το μοναδικό πανό, με το σύνθημα «Κάτω οι ψεύτες».

Δε φρόντισαν οι οργανωτές μήπως παρεξηγήσουν αυτοί που ήταν επάνω στο μπάλκινι σε ποιους απευθύνονταν το σύνθημα;

ΠΑΡΟΥΣΙΑΖΟΝΤΑΝ τον δελφίνο - ομιλήτη ο κ. Κολογιάννης είπε πολλά και διάφορα.

Θάπρεπε όμως όταν αντικρυσε το θλιβερό θέαμα της συγκέντρωσης, να αναφωνήσει και κείνη την προσφιλή του λατινική φράση «Misezabile visus».

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 3-Τήν ανησυχία του για την αύξηση των πυρηνικών εξοπλισμών στην Ευρώπη εξέφρασε σήμερα ο Φιλανδός πρόεδρος κ. Μασούν Κοϊστίον τονίζοντας ότι η περική της Σκανδιναβίας πρέπει να μείνει ελεύθερη από τα πυρηνικά όπλα.

ΡΩΜΗ 3-Ο Ιταλός υπουργός Εξωτερικών κ. Αντρεόττι, θα επισκεφθεί αύριο τη Λιβύη για συνομιλίες με σκοπό τη βελτίωση των σχέσεων μεταξύ των δύο χωρών, δήλωσε σήμερα στη Ρώμη η γαλλική ιταλικού υπουργείου Εξωτερικών.

ΠΑΡΙΣΙ 3-Η Γαλλία και η Σοβιετική Ένωση υπέγραψαν σήμερα συμφωνία εξάσκησης οικονομικής συνεργασίας, η οποία υπογράφεται στην αύξηση των γαλλικών εξαγωγών χαλκού, χαλκικών και διαμηνικών προϊόντων και ζαχαρών στη Σοβιετική Ένωση.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 3-Τήν ανησυχία του για την αύξηση των πυρηνικών εξοπλισμών στην Ευρώπη εξέφρασε σήμερα ο Φιλανδός πρόεδρος κ. Μασούν Κοϊστίον τονίζοντας ότι η περική της Σκανδιναβίας πρέπει να μείνει ελεύθερη από τα πυρηνικά όπλα.

ΡΩΜΗ 3-Ο Ιταλός υπουργός Εξωτερικών κ. Αντρεόττι, θα επισκεφθεί αύριο τη Λιβύη για συνομιλίες με σκοπό τη βελτίωση των σχέσεων μεταξύ των δύο χωρών, δήλωσε σήμερα στη Ρώμη η γαλλική ιταλικού υπουργείου Εξωτερικών.

ΠΑΡΙΣΙ 3-Η Γαλλία και η Σοβιετική Ένωση υπέγραψαν σήμερα συμφωνία εξάσκησης οικονομικής συνεργασίας, η οποία υπογράφεται στην αύξηση των γαλλικών εξαγωγών χαλκού, χαλκικών και διαμηνικών προϊόντων και ζαχαρών στη Σοβιετική Ένωση.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 3-Τήν ανησυχία του για την αύξηση των πυρηνικών εξοπλισμών στην Ευρώπη εξέφρασε σήμερα ο Φιλανδός πρόεδρος κ. Μασούν Κοϊστίον τονίζοντας ότι η περική της Σκανδιναβίας πρέπει να μείνει ελεύθερη από τα πυρηνικά όπλα.

ΡΩΜΗ 3-Ο Ιταλός υπουργός Εξωτερικών κ. Αντρεόττι, θα επισκεφθεί αύριο τη Λιβύη για συνομιλίες με σκοπό τη βελτίωση των σχέσεων μεταξύ των δύο χωρών, δήλωσε σήμερα στη Ρώμη η γαλλική ιταλικού υπουργείου Εξωτερικών.

ΠΑΡΙΣΙ 3-Η Γαλλία και η Σοβιετική Ένωση υπέγραψαν σήμερα συμφωνία εξάσκησης οικονομικής συνεργασίας, η οποία υπογράφεται στην αύξηση των γαλλικών εξαγωγών χαλκού, χαλκικών και διαμηνικών προϊόντων και ζαχαρών στη Σοβιετική Ένωση.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 3-Τήν ανησυχία του για την αύξηση των πυρηνικών εξοπλισμών στην Ευρώπη εξέφρασε σήμερα ο Φιλανδός πρόεδρος κ. Μασούν Κοϊστίον τονίζοντας ότι η περική της Σκανδιναβίας πρέπει να μείνει ελεύθερη από τα πυρηνικά όπλα.

ΡΩΜΗ 3-Ο Ιταλός υπουργός Εξωτερικών κ. Αντρεόττι, θα επισκεφθεί αύριο τη Λιβύη για συνομιλίες με σκοπό τη βελτίωση των σχέσεων μεταξύ των δύο χωρών, δήλωσε σήμερα στη Ρώμη η γαλλική ιταλικού υπουργείου Εξωτερικών.

ΠΑΡΙΣΙ 3-Η Γαλλία και η Σοβιετική Ένωση υπέγραψαν σήμερα συμφωνία εξάσκησης οικονομικής συνεργασίας, η οποία υπογράφεται στην αύξηση των γαλλικών εξαγωγών χαλκού, χαλκικών και διαμηνικών προϊόντων και ζαχαρών στη Σοβιετική Ένωση.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 3-Τήν ανησυχία του για την αύξηση των πυρηνικών εξοπλισμών στην Ευρώπη εξέφρασε σήμερα ο Φιλανδός πρόεδρος κ. Μασούν Κοϊστίον τονίζοντας ότι η περική της Σκανδιναβίας πρέπει να μείνει ελεύθερη από τα πυρηνικά όπλα.

ΡΩΜΗ 3-Ο Ιταλός υπουργός Εξωτερικών κ. Αντρεόττι, θα επισκεφθεί αύριο τη Λιβύη για συνομιλίες με σκοπό τη βελτίωση των σχέσεων μεταξύ των δύο χωρών, δήλωσε σήμερα στη Ρώμη η γαλλική ιταλικού υπουργείου Εξωτερικών.

ΠΑΡΙΣΙ 3-Η Γαλλία και η Σοβιετική Ένωση υπέγραψαν σήμερα συμφωνία εξάσκησης οικονομικής συνεργασίας, η οποία υπογράφεται στην αύξηση των γαλλικών εξαγωγών χαλκού, χαλκικών και διαμηνικών προϊόντων και ζαχαρών στη Σοβιετική Ένωση.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 3-Τήν ανησυχία του για την αύξηση των πυρηνικών εξοπλισμών στην Ευρώπη εξέφρασε σήμερα ο Φιλανδός πρόεδρος κ. Μασούν Κοϊστίον τονίζοντας ότι η περική της Σκανδιναβίας πρέπει να μείνει ελεύθερη από τα πυρηνικά όπλα.

ΡΩΜΗ 3-Ο Ιταλός υπουργός Εξωτερικών κ. Αντρεόττι, θα επισκεφθεί αύριο τη Λιβύη για συνομιλίες με σκοπό τη βελτίωση των σχέσεων μεταξύ των δύο χωρών, δήλωσε σήμερα στη Ρώμη η γαλλική ιταλικού υπουργείου Εξωτερικών.

ΠΑΡΙΣΙ 3-Η Γαλλία και η Σοβιετική Ένωση υπέγραψαν σήμερα συμφωνία εξάσκησης οικονομικής συνεργασίας, η οποία υπογράφεται στην αύξηση των γαλλικών εξαγωγών χαλκού, χαλκικών και διαμηνικών προϊόντων και ζαχαρών στη Σοβιετική Ένωση.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 3-Τήν ανησυχία του για την αύξηση των πυρηνικών εξοπλισμών στην Ευρώπη εξέφρασε σήμερα ο Φιλανδός πρόεδρος κ. Μασούν Κοϊστίον τονίζοντας ότι η περική της Σκανδιναβίας πρέπει να μείνει ελεύθερη από τα πυρηνικά όπλα.

ΡΩΜΗ 3-Ο Ιταλός υπουργός Εξωτερικών κ. Αντρεόττι, θα επισκεφθεί αύριο τη Λιβύη για συνομιλίες με σκοπό τη βελτίωση των σχέσεων μεταξύ των δύο χωρών, δήλωσε σήμερα στη Ρώμη η γαλλική ιταλικού υπουργείου Εξωτερικών.

ΠΑΡΙΣΙ 3-Η Γαλλία και η Σοβιετική Ένωση υπέγραψαν σήμερα συμφωνία εξάσκησης οικονομικής συνεργασίας, η οποία υπογράφεται στην αύξηση των γαλλικών εξαγωγών χαλκού, χαλκικών και διαμηνικών προϊόντων και ζαχαρών στη Σοβιετική Ένωση.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 3-Τήν ανησυχία του για την αύξηση των πυρηνικών εξοπλισμών στην Ευρώπη εξέφρασε σήμερα ο Φιλανδός πρόεδρος κ. Μασούν Κοϊστίον τονίζοντας ότι η περική της Σκανδιναβίας πρέπει να μείνει ελεύθερη από τα πυρηνικά όπλα.

ΡΩΜΗ 3-Ο Ιταλός υπουργός Εξωτερικών κ. Αντρεόττι, θα επισκεφθεί αύριο τη Λιβύη για συνομιλίες με σκοπό τη βελτίωση των σχέσεων μεταξύ των δύο χωρών, δήλωσε σήμερα στη Ρώμη η γαλλική ιταλικού υπουργείου Εξωτερικών.

ΠΑΡΙΣΙ 3-Η Γαλλία και η Σοβιετική Ένωση υπέγραψαν σήμερα συμφωνία εξάσκησης οικονομικής συνεργασίας, η οποία υπογράφεται στην αύξηση των γαλλικών εξαγωγών χαλκού, χαλκικών και διαμηνικών προϊόντων και ζαχαρών στη Σοβιετική Ένωση.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 3-Τήν ανησυχία του για την αύξηση των πυρηνικών εξοπλισμών στην Ευρώπη εξέφρασε σήμερα ο Φιλανδός πρόεδρος κ. Μασούν Κοϊστίον τονίζοντας ότι η περική της Σκανδιναβίας πρέπει να μείνει ελεύθερη από τα πυρηνικά όπλα.

ΡΩΜΗ 3-Ο Ιταλός υπουργός Εξωτερικών κ. Αντρεόττι, θα επισκεφθεί αύριο τη Λιβύη για συνομιλίες με σκοπό τη βελτίωση των σχέσεων μεταξύ των δύο χωρών, δήλωσε σήμερα στη Ρώμη η γαλλική ιταλικού υπουργείου Εξωτερικών.

ΠΑΡΙΣΙ 3-Η Γαλλία και η Σοβιετική Ένωση υπέγραψαν σήμερα συμφωνία εξάσκησης οικονομικής συνεργασίας, η οποία υπογράφεται στην αύξηση των γαλλικών εξαγωγών χαλκού, χαλκικών και διαμηνικών προϊόντων και ζαχαρών στη Σοβιετική Ένωση.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 3-Τήν ανησυχία του για την αύξηση των πυρηνικών εξοπλισμών στην Ευρώπη εξέφρασε σήμερα ο Φιλανδός πρόεδρος κ. Μασούν Κοϊστίον τονίζοντας ότι η περική της Σκανδιναβ